INDICAÇÃO Nº 139/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Setor Competente da Administração Municipal, que proceda o asfaltamento em toda a extensão da Rua Três Corações, no bairro São João, bem como a limpeza dos bueiros ali existentes.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa proporcionar aos usuários desta via conforto e segurança, evitando prejuízos aos proprietários dos veículos que por ali trafegam. Além disso, a limpeza dos bueiros evitaria o acúmulo de água em dias de chuva.

Por tratar-se da rua mais extensa e movimentada do bairro, a medida reveste-se de extrema urgência.

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2003.

	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA

	VEREADOR

PAGE